
DODATEK č. 2
ke smlouvě o dílo č. 867/0IRMI2020 ze dne 22.12.2020,
Stavba kanalizace a obnova vodovodní sítě v Lazci

(smlouva o dílo uzavřena po projednání v RM dne 30.11.2020, usn. č. 988/2020,
dodatek č. 2 uzavřen po projednání v RM dne 17.05.2021, usn. č. 468/2021)

podle 5 2586 a násl. zákona č. 89/20012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“)

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje k provedení díla a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za

jeho provedení.

I. SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednatel: město Přlbram

sídlo: Tyršova 108, 261 19 Příbram |
zastoupené: Mgr. Janem Konvalinkou, starostou
IČO: 00243132
DIČ : C200243132
bankovní spojení: Česká spořitelna a. 5., pobočka Příbram

číslo účtu:

(dále jen „objednatel“)

a

1.2. zhotovitel: FK Bau, a. 5.
sídlo: Františka Diviše 386/29, 104 00 Praha 10 — Uhříněves
zastoupený: Ing. Michalem Fouskem, statutárním ředitelem
IČO: 265 03 468
DIČ: CZ 265 03 468
bankovní spojení: ČSOB, a. 5.
číslo účtu:
zapsaný u Městského soudu v Praze sp. zn. B 7482

(dále jen"zhotovite|")

Zástupci obou stran uvedeni v odst. 1.1. a 1.2. prohlašují, že podle zákona, stanov, společenské

smlouvy nebo jiného obdobného předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy
není třeba podpisu jiné osoby.

PREAMBULE

Město Příbram uzavřelo dne 22.12.2020 se společností FK Bau, a, s. smlouvu o dílo č.

867IOIRM/2020 na realizaci stavby „Stavba kanalizace a obnova vodovodní sítě v Lazci". Hodnota

závazku ze smlouvy je 56.843.703,91 Kč bez DPH.

V průběhu stavby se zjistilo, že v úseku prováděn! splaškové kanalizace mezi šachtami ŠZ1 — 2.7 a
ŠZ1 — 2.6 stojí v blízkosti trasy kanalizace vzrostlý dub letní. Strom zasahuje svým kořenovým

systémem do navržené trasy splaškové kanalizace. Z důvodu co nejmenšího poškození jeho
kořenového systému byl zvolen jako nejšetrnější prostup kanalizace tímto prostorem řízený protlak.
V důsledku toho se rozšiřuje předmět díla a navyšuje cena za dílo (změna přípustná ve smyslu ust. &
222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění).

Na základě uvedených změn je uzavřen tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo.

1



II. ZMĚNY

Článek II. Předmět díla

Předmět díla se rozšiřuje o práce na provedení řízeného protlaku v blízkosti dubu, který stojí v trase
kanalizace, a to vše v rozsahu změnového listu č. 1 uvedeného v příloze tohoto dodatku.

Článek IV. Cena za dílo

1.1 Cena díla se navyšuje o cenu nové provedených prací, uvedených v článku II. Předmět díla, a
to o 220.453,73 Kč bez DPH, takže konečná cena za dílo činí 57.064.157,64 Kč bez DPH.

|||. OBECNÁ USTANOVENÍ

Ostatní články smlouvy zůstávají beze změny.

Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá ze
smluvních stran obdrží po dvou výtiscích dodatku. Dodatek nabývá platnosti podpisem smluvních
stran a účinnosti uveřejněním v registru smluv.

Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 2 uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy jakékoli
skutečnosti, které by jeho uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a berou na vědomí,
že v plném rozsahu nesou veškeré důsledky, plynoucí z vědomé jimi udaných nepravdivých údajů.

Příloha:

Oznámení o změně č. 1

V Příbrami dne:

1 7 416- 2021

Za stranu objednatele: Za stranu zhotovitele:

ěsto Příbram FK Bau, a. 5.

gr. Jan Konvalinka, starosta Ing. Michal Fousek, statutární ředitel

2



——

Stoka „ ZI—2
" 021

Změnové list č.1 OZNÁMENI o ZMENE

Město Příbram Datum: 5. května 2021
Tyršova 108
261 01 Příbram

Způsob odeslání/ Poštou E-maílem Faxan Osobně
datum:

Stoka „Z1-2“ část —- řízený protlak

Odkazy na specifikací: Paspartizace stromu

(výkaz \ýme'r)
na Whesy:

na rwpočtovépodklady:
"inou část smlauvv:

POPIS ZMENY:
Vúseku provádění splaškové kanalizace mezi šachtami ŠZI — 2.7 a ŠZI — 2.6 stojí vblízkosti trasy

kanalizace dub letní (památný strom). Jedná se o dospělý strom s výškou 20 m & obvodem 213 cm,
dlouhodobě perspektivní.
Svým kořenovým systémem zasahuje do navržené trasy splaškové kanalizace. Pro co nsjšetmější prostup

kanalizace tímto územím byl zvolen řízený protlak, který minimalizuje délku termínu stavebních prací u dubu
a vneposledm' řadě minimalizuje i pracovní prostor potřebný pro splaškovou kanalizaci. Délka protlaku je
zvolena co nejkratší, a to se začátkem 8 před dubem skončí 8 m za dubem.
Změna zahrnuje provedení řízeného protlaku, dodávku svařovaného PP potrubí, odpočet ?ásypu &

zásypového materiálu odpovídající úseku v délce protlaku. Zemní práce pro výkop rýhy dle původního řešení
svou kubaturou odpovídají kubatuře výkopů pro provedení startovací jámy před protlakem pro vanou
soupravu a za protlakem pro zavlečení kanalizačm'ho potrubí a proto nejsou ve změně řešeny.

** ** it!! ** ** **

Důvod Požadavek ggěga zadání Podnět
zhotovitele vyšší moc jiné okglnosti

vícegrágjméněprúce ggjggatele, BQ Mbsahuíe
provozovatele

není ve výkazu výměr

Oznámení vydává:
ZHOTOVITEL

Přemysl Mališ -

i _ _ _ (za zhotovitele) *
Vyjádření autorského dozoru:

Toto Oznámení o změně (dále jen "OZ") je podkladem pro zpracování Návrhu ocenění změny (dále jen "IVOZ'Q. Není
Putvrzenlm změny (dále je "PZ"), které je podkladem pro uplatnění úhrady vůči objednateli v případě realizace
zhotovitelem __ _ , . : _ „ “_ „_ _! . _ _ , „
" nehodící se škrměte, magi sc goduhnitg

!!



Stoka „Zl—Z " NOZ I

Změnov ' list č.1 N * VRH OHODNOCENI ZM NY Číslo= 1

Zhotovitel: FK Bau, a.s., Fr. Diviše 389/29 104 00 Praha - Uhříněves

NOZ zraoovalr Datum: 31.3.2021
, Zpracování úpravy RDpřed realizací

Stoka „Zl - 2“ část — řízeny protlak ANO!EE.W„„mm
V souladu se Smlouvou o dílo předkládáme návrh úpravy dohodnuté ceny zpracovaný
vsmúadusnabídkovv'mro .. * :

[) HSV Práce a dodávky HSV 220 453,73

0 1 Zemní gfáoe __ _ 13932103

Řízené horizontální vrtánl délky vm: do 20 m <
1 . K 141121313 hloubky do 6 m s Wažením potrubí do DN 300 mm 01 16.000 14 250.00 228 000,00

%
5 vhominětřidytěžitolnostilall,skupřny1až4 . z

; __ , _ . „___ ...- .W .---. 7 .. .. mwvf. „ „__—_ -;..__ __.. .
č vZásypjamJaduetrýhneboknlemobiektu ; _ g _“ “ "““““ sw„Munn _ „ __ _ Tř. 33513; VŠ?; .JWJŽ

„zásyp Výkopkem"
20,404 20,404
„zásyp z nakupovaných materiálu“

20.404 20.404
A Scuba! 40.510

13 M 58344197 štěrkodrť frakce 0/63 r 38,770 -396,00 -15 352,92

„Éyia z šamáxéňšríáíaíř
'

W „22134312 ___„w „___ ___-- ___„_„___„ „33170 __* “' Obsypáni potrubí strojně sypaninou bez prohození. -' z
'

10 K
1.701

51 101 !
"Ehm do 3 m "*

\
m3„ ; 11389 _A-ZBODOŽ

—3 074.40

„viz příloha výkazu výměn“

„ 197(obsyp potrubí oeukemmw (celkové déika stoky 21- 10 900
„__ 4_ 19:19 (ÚÉĚEĚÉSÉQEMFFÉEŘ '

W
11 [ M 58343810 kamením dmené hrubé frakce 4/8 : > 21,950 -260,00 -5 709,60

“ "*
'“10.9cT*i"í=—ršíoaenéíwoetime“*mem mTowví"

"
"21556“

“ "_

n 4 _ __ Vodorovné konstrukce _ -1 497 60,—=+— 131303me_vaenwWm — „__—_ ?“ Jí
, , [ p 2 memva _
ř 12 i K ! 451572111 Xdrqpného těženého _. „„ „Lm3

2
„

3,120!
480,00tíáw “!&-1537.60 \

„vizpňloha výkazu výměť'
56 (podsyp potrubí ceikuve délky dle příloha wmv 3 120
(déika potrubí stoky 21.2) '

__0 „BW Trgtzrli_ysedqní_„ „„ „„ „ ___ „ 25_2_39.0_0„
* 3 ; M ,REH.250PN106! Trubka REHAU—AWADUKTPP FUSION kus

*
18,000 1 150,00» 20 700.00!

: Í“— ' Montáž kanalizačního potrubí : PVC těsněné
' "

“Í
"

j
; 6 1 K * 871363121 gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % m 18,000 -50,00g -900.00 ;
___L „__

DN 250 „„ „ , _ „__—___ ___É __
*

7 M
'
2861 1108 trubka kanalizační PVC-U 250x8, 6x6000mm SN12 m 18.540 400,00; -9 270,00 '

, "_Ég ,
—

"10% 0335593“
“
ené íčběíáentem aaa;

"*"
_ iěfsií _

>

; 4 K % vo1 & Svařování potrubí ) kp! , z.ooog 1 850,003 3 70000
__

VF..- „ svaíuvaw polfum vratné manavsem nevam;
„ „. *“

„ W _ „„
2 ., _ „_ „ „ .. ___,._._._ AQQ? . „„ __ __ „___

[? K 5 m2 Přesun a manipulaoetedmiky pro protlak ; kp! ? 2,000; 5 500,00 11 000.00!



“,

. Stuka„ZLZ“ NOZJ

' Vyjádření technického dozoru:

, Položky odpovídají skuwčně nutným pracím pm realizaci změny. Pro ocenění byly použity jednotkové ceny ze

A smluvního výkazu výměr. U položek, které smlouva neobsahuje, bylo zhotovitelem provedeno ocenění dle ceníku URS
platného v době Meni změny.

/

- . Straka, VRV a_s.
Příloh : w'ádření města Příbram — namátn' strom

Navrhovaná změna ceny díla: Návrh prodloužení lhůty dokončení díla:
220 453 73 Kč bez DPH 0 Kalendářních dnů

ummviulc (mms) aobjednamle (mnmpodpis)

Datum: ? _ ,Jň 207,7 Datum: „1.5qu

Č



. Srnka „21.2“ PZI „„

Změnov' list č.1 POTVRZENI ZMENY [Emm- „'FK Bau, a.s. Fr. Diviše 389/29 104 00 Praha - Uhříněves
PZ vystavil: FK Bau a.s. Datum: 31. března 2021

předáni/datum:

Podepsaní zmocněnci (oprávnění zástupci) potvnzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu
rozsahu díla:

Stoka „Zl-Z“ část— řízený protlak

Potvrzení změrgr podepsané opráměným zúmcpcem objednatele je současně objednáním změny oproti zadávacídohmsrmxci v souladu : unanovzním SOD.

Změna sjednané ceny díla bezDPH : Změna sjednané lhůty dokončení díla :
220 453,73 Kč 0 kalendářních dnů

Nově sjednaná cena díla bez DPH : Nově sjednaná lhůta dokončení díla:
57,064.157,64 Kč

Důvod ke změně: Záměr změna RD
(vícepráce) objednatele RD neobsahuje poan 1vyšší-name jiné okolnosti

pm není ve výkazu výměr ZD zhotovitele

Veškeré práce budou splňovat podmšnky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů,rovedení :: uod. . “ak - -ádu'e nebo .'— d -okládá Dokumentace mkézk ' -m celé dílo.
Podpis oprávněného zástupce zhotovitele: Podpis oprávněného zástupce Objednatel::

Datum: 't)p, „70 Datum: 4—5?MM
„

) ,


